
Determina Dirigenziale N.792/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.792/2022

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e
indeterminato di un Dirigente area economico finanziaria. Ammissione con
riserva candidati.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.792/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 269 del 2022 è stato
approvato lo schema di bando di concorso pubblico per esami per la
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di un Dirigente
area economico finanziaria;

Dato atto che il bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta
Ufficiale 4^ serie speciale Concorsi ed esami del 06.05.2022,
all'albo comunale e sul sito internet Amministrazione Trasparente
del Comune in data 06.05.2022 e che, pertanto, sono state osservate
le modalità stabilite per la sua adeguata pubblicizzazione;

Richiamata la disposizione contenuta nel nuovo regolamento comunale
degli uffici e dei servizi sulle procedure concorsuali per
l'assunzione di personale dipendente, DGM n. 115 del 22.07.2010, e
n. 122 del 09.11.2018 di parziale modifica, tenuto conto dei criteri
indicati dal D. Lgs 165/2001 e D.P.R. n° 487/1994;

Richiamata la Direttiva n. 3 del 2018 del Ministero per la
semplificazione e la p.a. "Linee guida sulle procedure concorsuali";

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 754 del 2022 si è
proceduto alla “nomina della Commissione concorso pubblico per esami
per n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di dirigente economico
finanziario”;

Richiamato il Bando di concorso pubblico per esami per la copertura
di n. 1 posto di dirigente settore economico finanziario e, in
particolare, l’Art. 4 recante Requisiti per l’ammissione alla
selezione pubblica: “Tutti gli aspiranti candidati sono ammessi,
sotto la propria esclusiva responsabilità, a sostenere le prove
d’esame senza che nessuna ulteriore comunicazione formale pervenga a
ciascuno di essi. La Commissione, con l’ausilio del Servizio Risorse
Umane dell’Ente, verificherà ed accerterà il possesso dei requisiti
solo al termine della selezione e prima dell’approvazione della
graduatoria finale di merito, quindi esclusivamente per quei
candidati che, superate le prove con un punteggio non inferiore a
21/30 in ciascuna prova, risultino utilmente collocabili nella
graduatoria finale.”

CONSIDERATO che sono pervenute n. 37 domande di partecipazione e
come previsto nel bando, non è necessario procedere ad una prova di
preselezione; 

VISTO il D Lgs n. 267/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

VISTO il D Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il regolamento per l'accesso all'impiego nel Comune di Fonte
Nuova approvato con DGM n° 115 del 22.07.2010 e successive
modificazioni e integrazioni;



Determina Dirigenziale N.792/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

D E T E R M I N A

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale
espressamente si rinvia, che tutti i 37 candidati sono ammessi,
sotto la propria esclusiva responsabilità, a sostenere le prove
d’esame del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1
posto di dirigente settore economico finanziario;

2) di prendere atto che con successivo provvedimento, solo al
termine della selezione e prima dell’approvazione della graduatoria
finale di merito e solo per quei candidati utilmente collocabili
nella graduatoria finale, la Commissione verificherà ed accerterà il
possesso dei requisiti e la regolarità delle domande dei
concorrenti;

3) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni dell'Ente e divenga esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile che ne attesta la
copertura finanziaria.

                          IL RESPONSABILE P.O.
 DEL SERVIZIO RISORSE UMANE
    Dott. Alberto Folani


